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ACTA DE CONSTITUCIÓ DEL TRIBUNAL QUALIFICADOR 

 
PROCÉS SELECTIU PER PROVISIÓ DEFINITIVA D’UNA PLAÇA D’ENGINYERIA 
TÈCNICA DEL CONSELL COMARCAL, EN RÈGIM FUNCIONARIAL, SUBGRUP 
GRUP DE CLASSIFICACIÓ A2, VACANT A LA PLANTILLA DE PERSONAL DEL 
CONSELL COMARCAL DE L’ALT PENEDÈS 

 
 
En sessió convocada el dia 13 de febrer de 2024 es reuneixen els membres que integren el 
tribunal qualificador del procés selectiu específiques per a la provisió definitiva d’una plaça 
d’enginyer/a tècnic/a en règim funcionarial, en l’escala d’administració especial, subgrup de 
classificació A2, adscrit/a a l’Oficina Tècnica del Consell Comarcal de l’Alt Penedès mitjançant 
modalitat de concurs-oposició, que es troba vacant a la plantilla del Consell Comarcal de l’Alt 
Penedès, mitjançant el sistema de concurs-oposició lliure.  
 
La present convocatòria es regeix per: 
 
- Les Bases generals dels processos selectius per a l’accés a les places vacants de la 

plantilla de personal laboral i funcionarial del Consell Comarcal de l’Alt Penedès, aprovades 
pel Ple del Consell Comarcal de l’Alt Penedès, en sessió de 10 de novembre de 2022, 
publicades en el BOPB de 17 de novembre de 2022 i al DOGC núm. 8828, de 9 de gener 
de 2023 (exp. G7004-000043/2022). 
 

- Les Bases específiques del procés selectiu, aprovades per la Junta de Govern del Consell 
Comarcal de l’Alt Penedès, en sessió de 30 de novembre de 2023, per a la provisió definitiva 
d’una plaça d’enginyer/a tècnic/a en règim funcionarial, en l’escala d’administració especial, 
subgrup de classificació A2, adscrit/a a l’Oficina Tècnica del Consell Comarcal de l’Alt 
Penedès mitjançant modalitat de concurs-oposició (exp. G7004-000033/2023).  

 
- Igualment serà d’aplicació la Llei 20/2021, de 28 de desembre, la Llei 7/1985, de 2 d'abril, 

reguladora de les bases de règim local, el Decret legislatiu 2/2003, de 28 d'abril, pel qual 
s'aprova el Text refós de la Llei municipal i de règim local de Catalunya, el Reglament de 
personal al servei de les entitats locals, aprovat per Decret 214/1990, el Decret legislatiu 
1/1997, de 31 d'octubre, pel qual s'aprova la refosa en un text únic dels preceptes de 
determinats textos legals vigents a Catalunya en matèria de funció pública, la Llei 30/1984, 
de 2 d'agost, sobre mesures per a la reforma de la funció pública i el Reial Decret Legislatiu 
5/2015, pel qual s’aprova l’Estatut bàsic de l’empleat públic, modificat per la Llei 20/2021, 
de 28 de desembre, de mesures urgents per la reducció de la temporalitat en l’ocupació 
pública, i la resta de normativa que sigui d'aplicació. 

 
 
 
 
Assisteixen a la sessió les persones següents: 
 
Sra. Sra. Cristina Montserrat Bages, presidenta.                                                                         
Sr. Jose Manuel Moris Huerta, vocal.                                         
Sr. Ismael Mercadé Besolí, vocal en representació de l’EAPC.                                                                                                                                
Sr. Xavier Rodado Honorato, Secretari.                                                                                                                      



 

 

2 
  

Sra. Roser Romeu Rochera, enginyera del Consell Comarcal de l’Alt Penedès com a personal 
tècnic expert, assessora del tribunal qualificador. 

En conseqüència i d’acord amb l’article 16.5 de la Llei 26/2010 Llei de règim jurídic i procediment 
de les administracions públiques de Catalunya, es declara vàlidament constituït el tribunal 
qualificador.  

L’ordre del dia de la sessió, és el següent:  
 
1. Realització i valoració de totes les fases del procés selectiu (realització i correcció de la 

prova d’oposició, valoració del concurs de mèrits i realització de la fase d’entrevista 
personal).  

 

2. Acord de proposta de provisió definitiva de la plaça i constitució de borsa de treball. 
 
 
INICI I DESENVOLUPAMENT DEL PROCÉS SELECTIU 

 
La Junta de Govern del Consell Comarcal de l’Alt Penedès, en sessió de 30 de novembre de 
2023, va aprovar les bases específiques per a la provisió definitiva d’una plaça d’enginyer/a 
tècnic/a en règim funcionarial, en l’escala d’administració especial, subgrup de classificació A2, 
adscrit/a a l’Oficina Tècnica del Consell Comarcal de l’Alt Penedès mitjançant modalitat de 
concurs-oposició (exp. G7004-000033/2023). Igualment es va aprovar convocar simultàniament 
el procés selectiu per a la provisió de la plaça esmentada. 
 
Aquestes bases específiques es van publicar íntegrament al BOPB de 5 de desembre 2023, i al 
DOGC núm. 9057 d’11 de desembre de 2023. El termini de presentació de sol·licituds era de 20 
dies naturals, comptadors a partir de l’endemà de la publicació de l’anunci de la convocatòria al 
DOCG. La data límit per a la presentació de sol·licituds era el dia 2 de gener de 2024. 
 
El llistat de persones admeses (Decret de Presidència núm. DEC-0007-2024, de 22 de gener de 
2024) de la present convocatòria G4010-000007/2023, que compleixen els requisits per prendre 
part en el procés selectiu, definits a la base tercera de les bases específiques de la convocatòria 
i en la base segona de les Bases Generals dels processos selectius per a l’accés a les places 
vacants de la plantilla de personal laboral i funcionarial del Consell Comarcal de l’Alt Penedès 
(exp. G7004-000007/2021), respon al detall següent: 
 

NOM I COGNOMS ID SITUACIÓ 

CARLA LONGOBUCO GONZALEZ ****5120* Admès/a 

DAVID DOMENECH BARREDA ****2520* Admès/a 

IVAN FREIXEDES  ALMIRALL ****3983* Admès/a 

JAVIER JIMENEZ  GARCIA ****7541* Admès/a 

JORDI MARTÍ SALA ****6217* Admès/a 

RICARD SENDROS VIÑAS ****6145* Admès/a 

SERGIO LLUFRIU CUADROS ****9922* Admès/a 

 
 

Les persones aspirants que van presentar sol·licitud per a prendre part en el procés selectiu, que 
apareixien al llistat aprovat per Decret de Presidència núm. DEC-0007-2024 disposaven de deu 
dies, a comptar des de l’endemà de ser exposat el llistat a la seu electrònica de la corporació, als 
efectes d’esmena de defectes d’admissió. Atès que durant aquest període no s’ha rebut cap 
al·legació, la llista provisional, ha esdevingut definitiva sense necessitat d’un posterior acord. 
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1a fase: PROVA DE LLENGUA CATALANA 

Totes les persones aspirants presentades han acreditat compliment del requisit d’estar en 
possessió de la titulació del nivell de suficiència de català (nivell C1 del MECR). En conseqüència, 
aquesta fase no va ser convocada atès que no existia la necessitat. 

2a fase: OPOSICIÓ: EXERCICI ÚNIC.  

Aquest exercici consistirà en la realització d’una prova teòrica-pràctica, que versarà sobre les 
funcions detallades a la base segona i el temari general i específic annex a aquestes bases 
específiques. En aquesta prova es podran incloure preguntes específiques, teòriques i 
pràctiques, relacionades amb les funcions detallades a la base segona i el temari general i 
específic, que evidenciïn tant el coneixement teòric com la capacitat d’analítica, així com 
l’aplicació pràctica dels conceptes. Aquesta prova tindrà una puntuació total de 44 punts, essent 
necessària una puntuació mínima de 22 punts per superar la prova, i conseqüentment passar a 
la fase de concurs. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
3a fase: CONCURS DE MÈRITS. 
 
Aquesta consistirà en la valoració, per part del Tribunal, de determinades condicions de formació, 
mèrits o nivells d’experiència, adients amb les característiques de la plaça que es cobreix, sempre 
que siguin al·legats i acreditats documentalment, d’acord amb el barem de mèrits establert per 
l’apartat setè de les bases específiques de la convocatòria G4010-000008/2023.  
 
El resultat final de la fase de concurs serà la suma de les puntuacions obtingudes en la valoració 
dels mèrits aportats. La puntuació màxima que es podrà atorgar en aquesta fase serà de 15 
punts. 
 
Els resultats del còmput de les puntuacions del concurs de mèrits han estat els següents: 
 

 
 
4a fase:  ENTREVISTA PERSONAL 
 
Si el tribunal ho considera adient per assegurar l’objectivitat, la racionalitat del procés selectiu i 
el requeriments funcionals, podrà completar el procés amb  una entrevista personal que es 
fonamentarà en els aspectes curriculars de les persones aspirants, amb una puntuació màxima 
de 5 punts. 
 
Es convoca les persones aspirants el mateix dia 13 de febrer a les 13:15 hores. Totes les 
persones aspirants presentades assisteixen a l’entrevista. La valoració de l’entrevista respon al 
detall següent: 
 

NOM I COGNOMS DNI 
PUNTS 

OPOSICIÓ 

DAVID DOMENECH BARREDA ****2520* 34,5 

IVAN FREIXEDES  ALMIRALL ****3983* 42 

JAVIER JIMENEZ  GARCIA ****7541* 35,5 

RICARD SENDROS VIÑAS ****6145* 35 

NOM I COGNOMS DNI 
PUNTS EXP. 
LABORAL 

PUNTS 
FORMACIÓ 

PUNTS 
CONCURS 

DAVID DOMENECH BARREDA ****2520* 4,94 3,2 8,14 

IVAN FREIXEDES  ALMIRALL ****3983* 12 6 18 

JAVIER JIMENEZ  GARCIA ****7541* 12 3,8 15,8 

RICARD SENDROS VIÑAS ****6145* 12 6 18 
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La valoració final del procés selectiu resultarà de sumar les puntuacions obtingudes de la 2a, 3a 
i 4a fase per cadascuna de les persones aspirants. Aquesta valoració constituirà la qualificació 
general que determinarà la inclusió  i l’ordre de les persones aspirants en la proposta que formuli 
el tribunal. 
 
 

 
La persona proposada pel tribunal qualificador de la convocatòria per a la provisió definitiva d’una 
plaça d’enginyer/a tècnic/a en règim funcionarial, en l’escala d’administració especial, subgrup 
de classificació A2, adscrit/a a l’Oficina Tècnica del Consell Comarcal de l’Alt Penedès mitjançant 
modalitat de concurs-oposició, que es troba vacant a la plantilla del Consell Comarcal de l’Alt 
Penedès, és la persona següent: 

 
 
 
 
Es determina, per la unanimitat dels membres presents, proposar la constitució d’una borsa de 
treball d’acord amb el detall següent: 
 
 
 
 
 
 
 
I sense més assumptes a tractar, la presidenta del tribunal aixeca la sessió essent les 14:15 
hores, de la qual s’estén aquesta acta, amb la conformitat de tots els membres presents. 

 
 
 
 
 
 

 

 

NOM I COGNOMS DNI 
PUNTS 

ENTREVISTA 

DAVID DOMENECH BARREDA ****2520* 5 

IVAN FREIXEDES  ALMIRALL ****3983* 5 

JAVIER JIMENEZ  GARCIA ****7541* 5 

RICARD SENDROS VIÑAS ****6145* 5 

NOM I COGNOMS ID 
PUNTUACIÓ 

FASE II 
PUNTUACIÓ 

FASE III 
PUNTUACIÓ 

FASE IV 
TOTAL 

IVAN FREIXEDES  
ALMIRALL 

****3983* 42 18 5 65 

RICARD SENDROS 
VIÑAS 

****6145* 35 18 5 58 

JAVIER JIMENEZ  
GARCIA 

****7541* 35,5 15,8 5 56,3 

DAVID DOMENECH 
BARREDA 

****2520* 34,5 8,14 5 47,64 

NOM I COGNOMS ID TOTAL 

IVAN FREIXEDES  ALMIRALL ****3983* 65 

NOM I COGNOMS ID TOTAL 

RICARD SENDROS VIÑAS ****6145* 58 

JAVIER JIMENEZ  GARCIA ****7541* 56,3 

DAVID DOMENECH BARREDA ****2520* 47,64 
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